
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова» 

 

 Номер 

документа 
Дата 

                                                     

ПРИКАЗ № 0605005  о/д 06.05.2020 
 

 

                    О   внесении изменений в Положение о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  

от 31 августа 2018 года 
 

 

На основании протокола педагогического совета от 06 мая  2020 года № 6 и с целью 
организованного окончания 2019/2020 учебного года, 

 

приказываю: 
  
1. Дополнить Положение Разделом 9 «Текущий контроль и промежуточная 

аттестации учащихся в условиях карантина, пандемии, введения чрезвычайного 
положения» следующего содержания:  

9.1. С учетом сложной эпидемиологической ситуации (в условиях пандемии) отменить 

проведение итоговых контрольных работ для  обучающихся 5-11 классов по русскому 

языку, математике, комплексных работ для обучающихся 1- 4 классов.  
9.2. Организовать обучение в дистанционном режиме, используя смешанную форму 

(сочетание классического дистанционного обучения и онлайн-уроков) по расписанию 

занятий, утвержденному директором школы, в соответствии с учебным планом по каждой 

дисциплине,   
9.3. Проводить текущий контроль в соответствии с Разделом 2 Положения 

«Содержание, формы и порядок проведения текущего контроля успеваемости 

обучающихся» в дистанционном режиме и своевременно выставлять оценки в 

электронный журнал.   
9.4. Выставить оценки за  триместр  по результатам учебной деятельности 

обучающихся в дистанционном режиме.  
9.5. Выставить оценки за год по результатам всех учебных триместров (полугодий) с 

учетом дистанционного обучения не позднее, чем за 3 календарных дня до первого дня 
каникул.  

9.6 Перевести обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу 

соответствующего уровня общего образования и не имеющих академической 

задолженности, в следующий класс по итогам учебного года. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Директор школы:                                   Н.В.Царева 
 


